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underleverandør) ikke betragtes som værende 
outsourcet. Forskningsministeriet har på fore- 
spørgsel fra andre ministerier foreslået, at disse 
opfatter begrebet outsourcing bredere, således 
at det omfatter alle tilfælde, hvor en statsinstitu- 
tion har indgået aftale med en ekstern leveran- 
dør om bistand til edb-driftsopgaver (udlicite- 
ringsaftaler). 

Med en så bred definition kan ganske mange 
aftaler til en beløbsmæssigt ganske ringe værdi 
blive omfattet, f.eks. aftaler om konsulentbi- 
stand til drift af en mindre lokalnetsinstallation. 
Jeg har derfor tilladt mig at opfordre ministeri- 
erne til ved besvarelsen at indlægge en »baga- 
telgrænse«, så der bortses fra kontrakter med en 
samlet værdi på under 1 mio. DKK, hvilket sva- 
rer til den forventede kommende undergrænse 
for pligt til udbud efter EF's tjenesteydelses- 
direktiv. 

Forskningsministeriet har opfordret ministe- 
rierne til at angive kontrakternes værdi inden 

for nærmere angivne intervaller (1-5 mio. DKK, 
5-10 mio. DKK, 10-50 mio. DKK og > 50 mio. 
DKK) for at beskytte statens og/eller leverandø- 
rernes legitime kommercielle interesser. Nogle 
ministerier vurderer dog, at de heller ikke i den- 
ne form kan give alle oplysninger i forbindelse 
med besvarelsen af nærværende spørgsmål. 

For så vidt angår spørgerens anmodning om 
at få angivet kontrakternes tekniske omfang i 
»MIPS«, gør jeg opmærksom på, at MIPS pri- 
mært bruges til at angive kapaciteten på IBM 
mainframe installationer. Selv i forbindelse med 
edb-opgaver, der afvikles på en IBM main- 
frame, er det ikke givet, at den enkelte edb- 
opgaves belastning af en installation måles i 
antal MIPS og angives i en kontrakt om out- 
sourcing. I øvrigt vil en væsentlig del af den 
samlede udgift ifølge en kontrakt ofte være 
betaling for at stille en driftsorganisation til 
rådighed, dvs. for personelle ressourcer. 

Bilag 

Forskningsministeriet, den 18. januar 1996 

Bilag til besvarelse af spørgsmål nr. S 929 fra Jens Løgstrup Madsen. 

Kort beskrivelse af driftsopgaven Leverandør samlede Kontraktens værdi Udbud? 

T elestyrelsen 
Løsning af edb-driftsopgaver Tele Indtil Værdi: 5-10 mio. kr. Nej 
omkring administrative Danmark opsigelse 1993: 5-10 mio. kr. 
systemer på Control Data 1994: 1-5 mio. kr. 
mainframe. 1995: <1 mio. kr. 
Opgaverne omfatter primært 
tidligere P&T-opgaver. 
Opgaven er under afvikling 

Forskningsrådene 
Assistance til drift af lokalnet Siemens Indtil Værdi: 1-5 mio. kr. Ja, som 
med pc-arbejdspladser og drift Nixdorf opsigelse 1993: 0 kr. del af 
af databasesystemer 1994: < 1 mio. kr. tilbud på 

1995: < 1 mio. kr. indkøbs- 
aftaler 

Arbejdsministeriet, den 12. januar 1996 

Forskningsministeriet 
Bredgade 43 
1240 København K 

Med henvisning til Forskningsministeriets brev 
af 10. januar 1996 kan Arbejdsministeriet bidra- 
ge med følgende oplysninger til besvarelse af 
§ 20-spørgsmål nr. S 922 af 5. januar 1996 stillet 
af Jens Løgstrup Madsen (V) om outsourcing af 
edb-driftsopgaver. 


